



Referanser: MKR/AU 12/21

Arkivsak: 19/02914-20

Saksdokumenter:
Ingen

Kirkenes verdensråds generalforsamling 2022

Sammendrag

Kirkenes verdensråds 11. generalforsamling arrangeres etter planen fra 31. august til 8. september 2022 i Karlsruhe, Tyskland.

På sitt møte i april fikk MKR dokumentet *Christ's Love Moves the World to Reconciliation and Unity* til orientering. Komiteen for internasjonale spørsmål (KISP) behandlet dokumentet på sitt møte i april, og Teologisk nemnd (TN) behandlet dokumentet på sitt møte 16.–17. september 2022. Tanken er at innspill fra begge komiteene kan viderefremmes til Den norske kirkes delegasjon til generalforsamlingen.



Sentralkomiteemøtet i KV fant sted digitalt 23.–29. juni. Møtet fattet viktige beslutninger om planleggingen av generalforsamlingen, bl.a. oppnevning av «utjevningsdelegater». I tillegg til Den norske kirkes nominerte delegater,

- Ingeborg Midttømme
- Kjetil Fretheim

ble to tilleggsnominerte oppnevnt:

- Marianne Brekken
- Hanne Øygard Punsvik

Alle disse deltar på generalforsamlingen med samme rettigheter og stemmerett på vegne av Den norske kirke. Berit Hagen Agøy ble oppnevnt som rådgiver for delegasjonen.

En kan følge planleggingen av generalforsamlingen på [denne hjemmesiden](#).

KVs stewardsprogram til generalforsamlingen er under planlegging. Programmet samler opp imot 160 unge mellom 18 og 30 år til forprogram og arbeid under generalforsamlingen. Det er foreløpig ikke kjent hvor mange søkere det er fra Norge. Annonseringen av stewardsprogrammet ble sendt til norske kirkelige utdanningsinstitusjoner, bispedømmer og ungdomsorganisasjoner. Med henblikk på balanser velger ungdomsteamet i KV ut hvem som får bli stewards. Dersom norske stewards blir valgt, vil de bli inkludert i forberedelser og oppfølging av generalforsamlingen. For mer informasjon: [Les her](#).

Workshops på generalforsamlingen er også under planlegging. KV har annonsert muligheten for å søke plass i programmet til å avholde workshops, med søknadsfrist 31. oktober. Fra norsk side er det ønskelig å koordinere søknadene slik at disse kan styrkes gjennom nasjonalt og internasjonalt samarbeid. Foreløpig er det meldt interesse om to workshops:

- Kirkens Nødhjelp og Den norske kirke: Workshop om bærekraftsboka
- Stefanusalliansen og Nordic Ecumenical Network on Freedom of Religion and Belief (NORFORB). Et mulig tema for deres søkand er "Freedom of religions and belief for everyone: Women in focus".

I tillegg er det meldt interesse fra Samisk kirkeråd om å bidra til generalforsamlingens program med samisk musikk- og liturgiarbeid.

Les mer om workshops [her](#).

Kommunikasjonsmedarbeidere til generalforsamlingen: KV har invitert medlemskirker som har mulighet til å oppnevne kommunikasjonsmedarbeidere som kan bidra i KVs kommunikasjonsteam under generalforsamlingen. Dette vil bli fulgt opp med kommunikasjonsavdelingen i Kirkerådet. Det er også viktig at vi alt nå begynner å planlegge hvordan generalforsamlingen bør dekkes her hjemme.

KVs sentralkomitémøte 9.–16. februar 2022: Møtet er planlagt å finne sted fysisk, noe som er ansett som nødvendig for å kunne velge en ny generalsekretær. Planen er at møtet også skal ta viktige avgjørelser om KVs økonomi og «Green Village-prosjektet», og om generalforsamlingens program. På grunn av covid-19-pandemien er det knyttet noe usikkerhet til om generalforsamlingen og sentralkomitemøtet kan finne sted fysisk, eventuelt hvilke konsekvenser et fysisk møte får for størrelse og balansert internasjonal deltakelse. Det er ventet at eksekutivkomiteen som møtes i november 2021, gir sine endelige anbefalinger i spørsmålet.

Nordiske samordningsmøter mellom de nordiske medlemmene og rådgivere med ansvar for KV finner sted jevnlig mellom eksekutivkomitemøter og sentralkomitemøter. Den norske kirkes sentralkomitemedlem, Marianne Brekken, og internasjonal direktør, Berit Hagen Agøy, deltar jevnlig.

Planlegging i Den norske kirke: MKR har ansvar for å forberede Den norske kirkes delegasjon, men også for å gjøre generalforsamlingen kjent her hjemme, både i forkant og etterkant. Dette vil skje i samarbeid med Norges Kristne Råd og Kirkens Nødhjelp og andre relevante aktører. Planen var opprinnelig å lage en sak til Kirkemøtet i forkant av generalforsamlingen slik at Kirkemøtet kunne gi føringer til delegasjonen, men nå er Kirkemøtet flyttet fra våren 2022 til september. Kirkemøtet 2022 vil derfor få en fersk rapport fra Karlsruhe.

Det kan også være aktuelt med et **besøksprogram** til generalforsamlingen. Mer informasjon om generalforsamlingen er ventet på «Ecumenical Officers Meeting» på Bossey i Sveits, 24.–29. oktober 2021 og etter eksekutivkomitemøtet i november. Utover høsten vil vi få mer konkret informasjon om generalforsamlingen og kan ta fatt på en mer detaljert planlegging. Elektronisk registrering av delegater og rådgivere skal åpne i oktober 2021, mens annonsering og registrering av andre deltakere og besøkende sannsynligvis først finner sted tidlig i 2022. MKR inviteres til å komme med innspill til planleggingen.

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd ber sekretariatet om å ta med seg følgende innspill i den videre planleggingen av generalforsamlingen:

...

Økonomiske/administrative konsekvenser

Den norske kirkes medlemskapsforpliktelser til KV innebærer øremerket støtte til generalforsamlingen tilsvarende ett års medlemskontingent. Beløpet overføres til KV over tre år. I tillegg må det i budsjettet for 2022 tas høyde for utgifter til norsk deltakelse på generalforsamlingen og forberedende møter, samt eventuelle bidrag til generalforsamlingens program (f.eks. workshops).